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Pojemnik 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pojemni k wykonan y z 
tworzywa sztuczneg o w  kształci e płaskie j butelki , zakończon y u  gór y 
walcową nagwintowan ą szyjką , stosowan y jak o opakowani e n a płyny , 
zwłaszcza płyny chemii gospodarczej. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w jego 
kształcie, zarysi e lini i tworzącyc h ścian y pojemnik a ora z w  ożdobnyc h 
reliefach wypukłych na jego bocznych ścianach. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t przedstawion y n a załączonyc h 
rysunkach, na których fig. 1 przedstawi a pojemnik w widoku z przodu, fig. 2 
- te n sam pojemnik w widoku z góry, fig. 3 - te n sam pojemnik z widoku od 
spodu w kierunku strzałki „W", fig. 4 - te n sam pojemnik w widoku z boku z 
jednej strony, a fig. 5 - te n sam pojemnik w widoku z boku z drugiej strony. 

Jak pokazano na rysunkach fig. 1-5 pojemnik ma kształt bryły zbliżonej 
do graniastej z zaokrąglonymi wszystkimi krawędziami, której dwie większe 
ściany - przedni a i tylna - usytuowan e naprzeciw siebie mają kształt zbliżony 
do trapezu o  lekko wypukłych dłuższych bokach tak, że zwężają się one od 
dna w kierunku szyjki , przy czym bryła ta w dolnej części ograniczona jest 
dnem prostokątny m o  zaokrąglonyc h dłuższyc h bokac h i  zaokrąglonyc h 
narożach, a  w górne j części jej ścian y boczn e przechodz ą promieniow o w 
nagwintowaną szyjkę. 

Na jedne j ściani e boczne j pojemnik a znajduj ą si ę garbk i poziome , 
usytuowane n a jej jednej połowie ora z w  równyc h odstępac h o d siebi e w 
układzie pionowym, a na drugiej połowie tej ściany są wypukłe cyfry „250", 
„500" „750", które wraz z garbkami poziomymi spełniaj ą funkcję podziałki 
liniowej określające j pojemnoś ć płyn u znajdująceg o si ę w  pojemniku , 
natomiast na drugiej przeciwległej ścianie bocznej znajduje się relief ozdobny 
wypukły utworzon y z  garbkó w usytuowanyc h skośni e i  symetryczni e 
względem siebie oraz osi symetrii tej ściany. 

Ponadto, pojemni k posiad a jednakow o ukształtowan e powierzchni e 
ściany przedniej i  tylnej , na których znajduj ą się kanałki profilowe mające 
początek w  górnyc h ic h częściac h poniże j szyjk i i  przebiegając e duży m 



łukiem wzdłu ż ścian y boczne j z  podziałk ą liniow ą w  kierunk u dna , a 
następnie ob a t e kanałk i połączon e s ą z  sob ą analogiczny m kanałkie m 
poziomym usytuowany m w  strefi e dolne j pojemnik a powyże j jego dn a i 
przebiegającym przez ścianę przednią, ścianę tylną i  ścian ę boczną pod jej 
reliefem ozdobnym. Poza tym, obie te ściany frontowe w górne j ich części 
mają profilowe wgłębienia o kształcie w widoku z przodu przypominającym 
małżowinę uszną człowieka , usytuowane naprzeciw siebi e i  rozpoczynające 
się od zaokrąglonych naroży ścian y bocznej z reliefem ozdobnym. Korpus 
pojemnika w  dolne j częśc i poniże j kanałk a poziomeg o m a odsądzeni e 
przechodzące promieniow o w  dn o posiadając e wgłębieni e o  zarysi e 
prostokąta o  wypukłyc h dłuższyc h jeg o bokac h przechodząc e w  częśc i 
środkowej we wgłębienie w kształcie czasy kulistej, na powierzchni którego 
wytłoczony jest napis „BLUX", przy czym na ścianie przedniej i tylnej tego 
odsadzenia w  górne j jego częśc i znajduj ą si ę garbk i poziom e połączon e 
płynnymi przejściami ze wspomnianymi kanałkami poziomymi. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Pojemnik wykonan y z  tworzyw a sztuczneg o w  kształci e płaskie j 
butelki zakończony u góry nagwintowaną szyjką pokazany na rysunkach fig. 
1-5 charakteryzuje się tym, że: 

- m a kształ t brył y zbliżone j do graniaste j z zaokrąglonymi wszystkim i 
krawędziami, które j dwi e większ e ścian y -  przedni a i  tyln a -
usytuowane naprzeciw siebie mają kształt zbliżony do trapezu o lekko 
wypukłych dłuższyc h bokac h tak , ż e zwężaj ą si ę on e o d dn a w 
kierunku szyjki , przy czym bryła ta  w dolne j części ograniczona jest 
dnem prostokątny m o  zaokrąglonyc h dłuższyc h bokac h i 
zaokrąglonych narożach , a  w  górne j częśc i je j ścian y boczn e 
przechodzą promieniowo w nagwintowaną szyjkę; 

- n a jedne j ściani e boczne j pojemnik a znajduj ą si ę garbk i poziome , 
usytuowane na jej jednej połowie oraz w równych odstępach od siebie 
w układzie pionowym, a na drugiej połowie tej ściany są wypukłe cyfry 
„250", „500 " „750" , któr e wra z z  garbkam i poziomym i spełniaj ą 
funkcję podziałki liniowej określającej pojemność płynu znajdującego 
się w  pojemniku , natomias t n a drugie j przeciwległej ściani e bocznej 
znajduje si ę relie f ozdobn y wypukł y utworzon y z  garbkó w 
usytuowanych skośni e i  symetryczni e względe m siebi e ora z os i 
symetrii tej ściany; 



- posiad a jednakow o ukształtowan e powierzchni e ścian y przednie j i 
tylnej, na których znajduj ą się kanałk i profilow e mające początek w 
górnych ic h częściac h poniże j szyjk i i  przebiegając e dużym łukie m 
wzdłuż ściany bocznej z podziałką liniową w kierunku dna, a następnie 
oba te kanałki połączone są z sobą analogicznym kanałkiem poziomym 
usytuowanym w  strefi e dolne j pojemnik a powyże j jeg o dn a i 
przebiegającym przez ścianę przednią, ścianę tylną i ścianę boczną pod 
jej reliefem ozdobnym; 

- obi e ściany frontowe w górnej ich części mają profilowe wgłębienia o 
kształcie w  widok u z  przod u przypominający m małżowin ę uszn ą 
człowieka, usytuowan e naprzeci w siebi e i  rozpoczynając e si ę o d 
zaokrąglonych naroży ściany bocznej z reliefem ozdobnym; 

- korpu s pojemnik a w  dolne j częśc i poniże j kanałk a poziomeg o m a 
odsądzenie przechodzące promieniowo w dno posiadające wgłębienie o 
zaiysie prostokąta o wypukłych dłuższych jego bokach przechodzące w 
części środkowe j w e wgłębieni e w  kształci e czas y kulistej , n a 
powierzchni któreg o wytłoczon y jes t napi s JBLUK" , prz y czy m n a 
ścianie przedniej i tylnej tego odsadzenia w górnej jego części znajdują 
się garbki poziome połączone płynnymi przejściami ze wspomnianymi 
kanałkami poziomymi. 
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